UBND HUYỆN TUY PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

   Số:        /QĐ-HĐGDQP-AN             Tuy Phước, ngày   tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch mở lớp bồi dưỡng kiến thức

quốc phòng và an ninh cho đối tượng 4 cấp huyện năm 2021

HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng-an ninh ngày 19/6/2013;

 Căn cứ Quyết định số 4759/QĐ-UBND ngày 10/7/2020 của UBND huyện về

ban hành Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 4

trên địa bàn huyện năm 2021;

 Căn cứ Quyết định số       /QĐ-UBND ngày   /9/2021 của Chủ tịch UBND

huyện về việc kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQP-AN)

huyện;

 Căn cứ Kế hoạch số 374/KH-BTT ngày 31/3/2021 của Ban Thường trực Hội

đồng GDQPAN huyện về việc ban hành Kế hoạch GDQPAN năm 2021.

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Tuy Phước.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch mở lớp bồi dưỡng

kiến thức QP-AN cho đối tượng 4 cấp huyện năm 2021.

 Điều 2. Giao Ban Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện (Ban Chỉ huy Quân

sự huyện) phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trung tâm Chính trị, Phòng Nội

vụ huyện, Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn, các cơ quan có liên quan triển khai

thực hiện Kế hoạch được phê duyệt tại 1 Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; cơ quan Thường trực

Hội đồng GDQPAN huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm triển khai thực hiện Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                        TM. HỘI ĐỒNG

- Như Điều 3;                                                                                        CHỦ TỊCH
- TT HĐ GDQPAN tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- HĐ GDQPAN các xã, TT;

- Lưu: VT, K4.

            PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

                                                                                       Nguyễn Hùng Tân

 UBND HUYỆN TUY PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG GDQPAN HUYỆN                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Mở lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh

cho đối tượng 4 cấp huyện năm 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-HĐGDQPAN ngày     /    /2021

của Hội đồng GDQPAN huyện)

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích:

Bồi dưỡng cho cán bộ, đảng viên thuộc đối tượng 4 cấp huyện một số nội

dung cơ bản về đường lối, quan điểm, chủ trương của Đảng, nhiệm vụ quốc phòng

- an ninh, hiểu rõ âm mưu thủ đoạn “Diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch

đối với lãnh thổ Việt Nam, biên giới quốc gia và bảo vệ chủ quyền biên giới quốc

gia; quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam. Tiếp thu những nội dung cơ

bản của các luật, chính sách của Đảng và Nhà nước nhằm nâng cao nhận thức,

trách nhiệm của cán bộ, đảng viên đối với nhiệm vụ giữ vững an ninh chính trị, trật

tự an toàn xã hội ở cơ sở góp phần bảo vệ Tổ quốc Việt Nam Xã hội Chủ nghĩa

trong tình hình mới.

 2. Yêu cầu:

 - Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan, chuẩn bị chu đáo và

đầy đủ về mọi mặt, bảo đảm đủ điều kiện để mở lớp bồi dưỡng theo quy định.

 - Học viên tham gia phải nghiêm túc, đúng đủ thành phần quy định.

 II. NỘI DUNG

 - Chuyên đề 1: Đường lối, quan điểm của Đảng Cộng sản, chính sách, pháp

luật của Nhà nước Việt Nam về quốc phòng, an ninh.

 - Chuyên đề 2: Đường lối, quan điểm của Đảng Cộng sản, chính sách, pháp

luật của Nhà nước Việt Nam về phát triển kinh tế – xã hội gắn với tăng cường,

củng cố quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại trong tình hình mới.

 - Chuyên đề 3: Đường lối, quan điểm của Đảng Cộng sản, chính sách, pháp

luật của Nhà nước Việt Nam về bảo vệ an ninh chính trị, kinh tế, văn hóa, tư tưởng

và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

 - Chuyên đề 4: Đường lối, quan điểm của Đảng Cộng sản, chính sách, pháp

luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh

trong tình hình mới.

 - Chuyên đề 5: Phòng, chống chiến lược “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật

đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam.

 - Chuyên đề 6: Biên giới quốc gia và bảo vệ chủ quyền biên giới quốc gia;

quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam trong tình hình mới.

 - Chuyên đề 7: Nội dung cơ bản của các Luật: Nghĩa vụ quân sự, Giáo dục

Quốc phòng -An ninh, Dân quân tự vệ, Pháp lệnh Dự bị động viên.

 - Chuyên đề 8: Luật An ninh quốc gia, biên giới quốc gia, Biển Việt Nam.

 - Chuyên đề: Tổ chức phản động PULRO và âm mưu, thủ đoạn chống phá

cách mạng Việt Nam của các thế lực thù địch trên địa bàn Tây Nguyên.

 - Chuyên đề 10: Vấn đề dân tộc, tôn giáo và đấu tranh chống địch lợi dụng

vấn đề dân tộc, tôn giáo chống phá cách mạng trên địa bàn Quân khu 5.

 - Chuyên đề 11: Nâng cao nhận thức, trách niệm của cán bộ, đảng viên về

công tác bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới.

 - Chuyên đề 12: Nhận diện và đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù

địch trên không gian mạng hiện nay.

 - Chuyên đề 13: Bất tuân dân sự và những giải pháp phòng, chống.

- Chuyên đề 14: Học thuyết chiến tranh phi quy ước.

 III. THỜI GIAN: Làm việc 04 ngày.

 Thời gian mở lớp sẽ thông báo sau.

 IV. ĐỊA ĐIỂM

Tại Hội trường Trung tâm Chính trị huyện, (số 05 Đô Đốc Lộc, thị trấn Tuy

Phước, huyện Tuy Phước).

 V. QUÂN SỐ, THÀNH PHẦN:

1. Quân số: 100 đồng chí.

2. Thành phần: Cán bộ, công chức, đảng viên thuộc huyện và Đại biểu Hội

đồng nhân dân cấp xã thuộc đối tượng 4 cấp huyện trên địa bàn.

 VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

 - Giao cho cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện (Ban CHQS

huyện) phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị bảo đảm đầy đủ các

điều kiện để tiến hành mở lớp đúng qui định.

 - Kinh phí: sử dụng nguồn kinh phí GDQPAN huyện.

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Chính trị huyện, các cơ quan, đơn vị có

liên quan chuẩn bị đầy đủ các nội dung bảo đảm mở lớp bồi dưỡng kiến thức quốc

phòng an ninh (KTQPAN) đúng qui định. Xây dựng chương trình, thông báo mời

giảng, làm công tác tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc lớp bồi dưỡng KTQPAN.

- Bảo đảm kinh phí cho lớp bồi dưỡng KTQPAN.

- Thông báo chiêu sinh mở lớp bồi dưỡng KTQPAN đúng thành phần, thời

gian; bảo đảm giấy chứng nhận cho người học đúng qui định.

- Phối hợp với Trung tâm Chính trị huyện bố trí hội trường làm công tác

chuẩn bị bảo đảm điều kiện để mở lớp bồi dưỡng đối tượng 4 cấp huyện năm

2021đúng quy định.

 3. Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện, HĐ GDQPAN cấp xã

Tổ chức quán triệt và triển khai các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể

huyện và Hội đồng GDQPAN cấp xã, Đại biểu HĐND cấp xã tham gia bồi

dưỡng KTQPAN đúng thành phần, số lượng và thời gian qui định.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, các xã,

thị trấn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-07T10:50:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T13:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T13:59:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-14T15:38:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:47:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:47:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:47:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:47:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:47:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:48:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:49:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:49:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!